PORTARIA Nº 168/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de Comissões de avaliação
de Inservibilidade e/ou Desnecessidade de Veículos do
IDR-Paraná.

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do PARANÁ –IAPAR EMATER

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Instituição e tendo em vista o

atendimento ao § 5º, Art 18, do Decreto Estadual nº 2819/2023,

R E SOL VE :

Art.1º DESIGNAR, para comporem a Comissão de Avaliação de Inservibilidade e ou Desnecessidade

de Veículos da Frota Oficial do IDR-Paraná cadastrados nas atividades de Extensão Rural, sob

a presidência do primeiro, os servidores/empregados públicos a seguir relacionados:

I. ROBERTO BITTENCOURT DE SOUZA – RG 4.XXX.745-X

II. ADONIAS PEREIRA RODRIGUES – RG 3.XXX.474-X

III. JACKSON LUIZ DA CRUZ PINELLI – RG 2.XXX.253-X

IV. MATEUS SOCCOLOSKI – RG 1.XXX.195-X

Art.2º DESIGNAR, para comporem a Comissão de Avaliação de Inservibilidade e ou Desnecessidade

de Veículos da Frota Oficial do IDR-Paraná cadastrados nas atividades de pesquisa, sob a

presidência do primeiro, os servidores/empregados públicos a seguir relacionados:

I. VALDECI DE LA ROSA – RG 4.XXX.052-X

II. EDMILSON VICENTE DE SÁ – RG 6.XXX.397-X

III. ROMILDO PAULINO PEREIRA – RG 5.XXX.524-X

Art.3º As referidas Comissões terão por objetivo, avaliar, elaborar e atestar os Termos de

Inservibilidade e/ou Desnecessidade e as condições dos veículos automotores, lanchas e

barcos do IDR-Paraná, inclusive para fins de alienação.

Art.4º Revogam-se as disposições eventualmente em contrário ao caput dos Artigos 1º e 2º da

presente Portaria, em especial a Portaria nº 049/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do

Paraná na edição nº 11844, de 13 de fevereiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 29 de maio de 2025.

Diniz Dias Dôliveira

Diretor Presidente Substituto

IDR-Paraná

		2025-05-29T10:30:09-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987